
UNIVERSITË DE NANTES

DÉLIBÉRATION W2015-12-11-8
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 11 décembre 2015

POINT 8 : APPROBATION DE LA MISE EN PLACE DU NOUVEAU REGIME
INDEMNITAIRE TENANT COMPTE DES FONCTIONS, DES SUJETIONS, DE

L'EXPERTISE, DE L'ENGAGEMENT PROFESSIONNEL (RIFSEEP) POUR LA FILIERE
AENES A COMPTER DU 1ER JANVIER 2016

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014,

modifiés le 30 janvier 2015 ;
VU l'examen par la Commission Permanente du Conseil d'Administration du 1er décembre

2015 ;
VU l'avis du Comité Technique d'Etablissement du 4 décembre 2015 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 15 voix pour, 10 voix contre et 5 abstentions, la mise en place du nouveau
régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de l'expertise, de
l'engagement professionnel (RIFSEEP) pour la filière AENES à compter du t'" janvier 2016,
détaillée dans les tableaux joints en annexe.

À Nantes, le 11 décembre 2015
Le Président de l'Université de Nantes

Ex~rai~transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 1 5 DEC. 2015
Affiché le : ....



Document non communicable

AENESR
Pour information

MONTANT MINIMAL 
UNIVERSITE

PLAFOND
REGLEMENTAIRE

MONTANT MINIMAL 
FONCTION PUBLIQUE

11 844 € 37 825 € 2 900 €

AGENT COMPTABLE
Pour information

MONTANT MINIMAL 
UNIVERSITE

PLAFOND
REGLEMENTAIRE

MONTANT MINIMAL 
FONCTION PUBLIQUE

12 000 € 33 252 € 2 600 €

indemnité de gestion (indemnité de caisse cumulable)

DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES
Pour information

MONTANT MINIMAL 
UNIVERSITE

PLAFOND
REGLEMENTAIRE

MONTANT MINIMAL 
FONCTION PUBLIQUE

13 570 € 49 980 € 4 200 €

sous réserve de parution des arrêtés

Proposition de barème IFSE

25/11/2015



document non communicable

Catégorie A - filière AENES
(montant annuel)

GROUPE GRADE
MONTANT MINIMAL 

UNIVERSITE
PLAFOND

MONTANT 
MINIMAL 

FONCTION 
PUBLIQUE

MONTANT 
MINIMAL 

MINISTERIEL

Attaché 6 641 € 1 750 €

Attaché Principal
Directeur de service

8 978 € 2 500 €

Attaché hors classe 10 322 € 2 900 €

Attaché 6 090 € 1 750 €

Attaché Principal
Directeur de service

8 190 € 2 500 €

Attaché hors classe 9 408 € 2 900 €

Attaché 5 171 € 1 750 €

Attaché Principal
Directeur de service

6 878 € 2 500 €

Attaché hors classe 7 886 € 2 900 €

Attaché 4 804 € 1 750 €

Attaché Principal
Directeur de service

6 353 € 2 500 €

Attaché hors classe 7 277 € 2 900 €

3 880 €

Proposition de barème IFSE

Pour information

5 600 €

5 300 €

4 460 €

36 210 €

32 130 €

25 510 €

20 400 €

1

2

3

4

25/11/2015



document non communicable

Catégorie B - filière AENES
(montant annuel)

GROUPE GRADE
MONTANT 
MINIMAL 

UNIVERSITE
PLAFOND

MONTANT 
MINIMAL 

FONCTION 
PUBLIQUE

MONTANT 
MINIMAL 

MINISTERIEL

SA 4 032 € 1 350 €

SACS 4 337 € 1 450 €

SACE 4 641 € 1 550 €

SA 3 749 € 1 350 €

SACS 4 032 € 1 450 €

SACE 4 316 € 1 550 €

SA 3 465 € 1 350 €

SACS 3 728 € 1 450 €

SACE 3 990 € 1 550 €

17 400 €

16 015 €

14 650 €

1

2

3

Proposition de barème IFSE

Pour information

3 320 €

3 200 €

3 020 €

25/11/2015



document non communicable

Catégorie C - filière AENES
(montant annuel)

GROUPE GRADE
MONTANT 
MINIMAL 

UNIVERSITE
PLAFOND

MONTANT 
MINIMAL 

FONCTION 
PUBLIQUE

MONTANT 
MINIMAL 

MINISTERIEL

ADJA 2C 2 471

ADJA 1C 2 554

ADJA P2 2 583

ADJA P1 2 695

unique 10 800

1200

2160

1350

Proposition de barème IFSE -  à titre provisoire

Pour information

25/11/2015



document non communicable

Assistants de Service Social
(montant annuel)

GROUPE GRADE
MONTANT 
MINIMAL 

UNIVERSITE
PLAFOND

MONTANT 
MINIMAL 

FONCTION 
PUBLIQUE

MONTANT 
MINIMAL 

MINISTERIEL

assistant 1 020 €

assistant principal 1 100 €

assistant 3 571 € 1 020 €

assistant principal 3 832 € 1 100 €
2 10 560 €

Proposition de barème IFSE

Pour information

1 11 970 €

30/11/2015



Proposition de cotations catégorie A document non communicable

Fonctions occupées
Groupe 

RIFSEEP

Adjoint-e à l'Agent Comptable 2

Directeur-rice des Affaires Financières  1
Directeur-rice Adjoint-e des Affaires Financières 2
Responsable du pôle Budget - DAF 2
Responsable du pôle Recherche - DAF 2
Responsable du pôle Achat - DAF 2
Responsable du pôle financier formation - DAF 3
Responsable adjoint du pôle achats 3
Coordinateur-rice de la recherche - DAF 3
Responsable du contrôle interne 3
Directeur-rice des Etudes et de la Vie Universitaire (DEVU) 1
Directeur-rice Adjoint-e - Responsable du pôle Formation 2
Directeur-rice Adjoint-e - Responsable du pôle scolarité centrale 2
Directeur-rice de la Direction de la recherche des partenariats et de l'Innovation (DRPI) 1
Directeur-rice Adjoint-e de la DRPI 2
Responsable de la Valorisation de la Recherche - DRPI 2
Directeur-rice de la DAFC 2
Directeur-rice Adjoint-e de la DAFC 3
Directeur-rice des Ressource Humaines et du Dialogue Social - DRHDS 1
Directeur-rice des Ressource Humaines et du Dialogue Social Adjoint-e 2
Responsable du Pôle POGEMS - DRHDS 2
Responsable du pôle de gestion des Personnels BIATSS - DRHDS 2
Responsable du pôle de gestion des Personnels Enseignants - DRHDS 2
Responsable du Pôle de Gestion et Développement des Compétences - DRHDS 3
Responsable Adjoint-e du POGEMS 3
Responsable de la gestion des instances et du dialogue social 3
Responsable des dossiers Santé / Handicap 3
Chargé-e de projet GPEC 4
Conseiller-ère parcours professionnels 4
Directeur-rice de la Direction des Relations Internationales (DRI) 2
Directeur-rice Adjoint-e de la DRI 3

DAJ Directeur-rice des affaires juridiques 2
Responsable de la cellule d'aide au pilotage 2
Responsable Adjoint-e de la cellule d'aide au pilotage 3
Directreur-rice de la DHSET 2
Inspecteur-rice hygiène et sécurité 3

DIP/SUIO Directeur-rice de l'insertion professionnelle 2
DVE Directeur-rice de la Direction de la Vie Etudiante 3

Directeur-rice du Patrimoine Immobilier et de la Logistique (DPIL) 1
Directeur-rice Adjoint-e de la DPIL - Responsable du service construction et gestion du patrimoine 2
Responsable du service de la maintenance immobilière 2
Responsable de la logistique 3
Responsable archives 4

CAAI Responsable de la cellule d'appui aux affaires institutionnelles 3
Directeur-rice de la Direction de la Qualité et du développement durable 3
Ingénieur-e Qualité 4

DCI Directeur-rice de la Culture et des Initiatives (DCI) 3
CAB Adjoint-e au Directeur-rice de Cabinet 3

Directeur-rice de la Direction de la Communication 2
Directeur-rice Adjoint-e de la Direction de la Communication 3
Directeur-rice de la DSIN 1
Directeur-rice Adjoint-e de la DSIN 2

DRI

DIRCOM

DSIN

CAP

DHSET

DPIL

DQDD

Directions centrales

DAFC

DAF

DEVU

DRPI

DRHDS

Page 1 de 1
version 2/12/2015



Proposition de cotations catégorie A document non communicable

Fonctions occupées Groupe RIFSEEP

Secrétaire Général-e de l'UFR Médecine - coordination administrative du Pôle Santé 1
Secrétaire Général-e de l'UFR Droit - coordination administrative du Pôle DEG 1
Secrétaire Général-e de l'UFR Sciences - coordination administrative du Pôle Sciences 1
Secrétaire Général-e de l'ESPE - coordination administrative du Pôle ESPE 1
Secrétaire Général-e de l'UFR Lettres et Langages 2
Secrétaire Général-e de Polytech 2
Secrétaire Général-e de l'IEMN-IAE 2
Secrétaire Général-e de l'UFR Langues 2
Secrétaire Général-e de l'IUT de Nantes 2
Secrétaire Général-e de l'IUT de Saint-Nazaire 3
Secrétaire Général-e de l'IUT de la Roche sur Yon 3
Secrétaire Général-e de l'UFR d'Histoire 3
Secrétaire Général-e de l'UFR Psychologie 3
Secrétaire Général-e de l'UFR STAPS 3
Secrétaire Général-e de l'UFR de Pharmacie 3
Secrétaire Général-e de l'UFR de Sociologie 3
Secrétaire Général-e de l'IRFFLE 3
Secrétaire Général-e de l'IGARUN 3
Secrétaire Général-e de l'IPAG 4

Responsable administratif-ve du SUMPPS - coordinnateur-trice de la maison des services 2
Responsable administratif-ve du SUIO 3
Responsable administratif-ve et financier-e ESPE site de Nantes 4
Responsable administratif-ve et financier-e ESPE site d'Angers 4

Responsable administratif-ve et financier-e ESPE site de La Roche sur Yon 4

Responsable administratif-ve et financier-e ESPE site de Le Mans 4
Responsable administratif-ve du personnel et de la paye du SCD 3

Responsable du service scolarité de droit 2
Responsable du Service Scolarité Santé 2
Responsable du Service Scolarité Sciences 2
Responsable du Service Scolarité LLSHS 2
Responsable du Service de Scolarité de l'EPUN 4
Responsable des études et de la vie étudiante IUT DE St Nazaire 4
Responsable du Service de Scolarité de l'ESPE 4

Responsable du service financier de proximité Sciences 2
Responsable du service financier de proximité Santé 2
Responsable du service financier de proximité du pôle droit éco gestion 2
responsable du service financier de proximité du pôle LLSHS 2
Responsable du service financier de proximité ESPE 3
Responsable du service financier de proximité de l'IUT de Nantes 3
Responsable du service financier de proximité de l'IUT de Saint-Nazaire 3

Responsable du Service du Personnel de l'ESPE 3
Responsable du Service du Personnel de l'IUT de Nantes 4
Responsable du BME de l'ESPE 4
Coordination administrative et financière IUT St Nazaire 4
Responsable du service de formation continue et apprentissage IUT de Nantes 4
Responsable de la cellule financière CFA inter IUT 4
Responsable du pôle formation continue UFR Médecine 3
Responsable d'action de formation UFR Sciences 3
Responsable des relations industrielles de Polytech 4

Chargé-e  du Suivi de l'action sociale 4
Chargé-e de mission auprès de la direction 4
Chargé-e de projet 4
Chargé-e de l'administration des instances et de la gestion des emplois du temps 4
Chargé-e de projet formation SST 4
Chargé-e de mission DAFC 4
Chargé-e de projet investissement d'avenir 4

Secrétaires généraux de composantes 

Chargé de mission

Responsables de service dans les composantes

Responsables financiers

Responsables de scolarité

Responsables administratifs

Page 1 de 1
version du 2/12/2015



Direction des Ressources Humaines et du Dailogue Social Cotation des postes de catégorie B par groupe RIFSEEP

Composante Service Cat. Fonctions Groupe RIFSEEP

BIBLIOTHÈQUE UNIVERSITAIRE Services administratifs B Responsable de service financier de proximité 1

ESPE Site de Laval B Responsable administratif et financier 1

IEMN-IAE Scolarité - Examens B Responsable de service scolarité-examens 1

IUT DE LA ROCHE SUR YON Service financier de proximité B Responsable de service financier de proximité 1

EPUN Service Financier de proximité B Responsable de service financier de proximité 1

SERVICES CENTRAUX - AC Agence Comptable B
Responsable du pôle fournisseurs et 
dématérialisation

1

SERVICES CENTRAUX - AC Agence Comptable B Responsable du pôle règlements et comptabilité 1

SERVICES CENTRAUX - AC Agence Comptable B Responsable du pôle marchés 1

SERVICES CENTRAUX - AC Agence Comptable B
Responsable du pôle gestion au sein du service 
facturier

1

SERVICES CENTRAUX - AC Pôle recettres B Responsable du pôle recettes 1

SERVICES CENTRAUX - AC Service facturier B Adjoint-e au responsable du service facturier 1

SERVICES CENTRAUX - DAF DAF B Responsable du pôle infrastructure et logistique 1

SERVICES CENTRAUX - DEVU
Scolarité LLSHS 
Pôle examens et diplômes

B Responsable de pôle 1

SERVICES CENTRAUX - DEVU Pôle des Moyens en Enseignements B Responsable de pôle 1

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGAF BIATSS B Adjoint-e PGAF BIATSS (contractuels) 1

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGAF BIATSS B Adjoint-e PGAF BIATSS (titulaires) 1

SERVICES CENTRAUX - DRPI Collège doctoral Nantes Atlantique B
Responsable administrative de la coordination des 
Ecoles Doctorales

1

UFR ODONTOLOGIE Décanat B Responsable administratif-ve 1

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Service ALISS B Responsable du service logistique 1

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
Service des Etudes et de la Vie 
Etudiante

B Responsable du bureau des Examens 1

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Scolarité B Responsable du bureau des licences 1

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Scolarité B Responsable du bureau des emplois du temps 1

UFR STAPS Service scolarité B Responsable de scolarité 1

SERVICES CENTRAUX - DRHDS Dossiers transversaux et SIRH B Contrôleur paye 1

MAJ 03/12/2015 1/6



Direction des Ressources Humaines et du Dailogue Social Cotation des postes de catégorie B par groupe RIFSEEP

Composante Service Cat. Fonctions Groupe RIFSEEP

SERVICES CENTRAUX- DIRECTION 
D'APPUI A LA FORMATION CONTINUE

B Accompagnatrice VAE 2

ESPE DIPE B
Adjoint-e chef de service, gestionnaire administratif et 
financier (BIATTS, contractuels)

2

ESPE DISCO B
Adjoint-e chef de division (bureau des stages et des 
conseillers pédagogiques du second degré)

2

ESPE DIF B Gestionnaire financier 2

IEMN-IAE SFP B Adjoint-e responsable SFP IEMN / DROIT / IPAG 2

IEMN-IAE Scolarité B Assistant-e de scolarité 2

IPAG B
Secrétaire d'administration faisant fonction de 
Responsable administratif de composante

2

IUT DE LA ROCHE SUR YON Service du personnel B Responsable de la gestion des personnels 2

IUT DE LA ROCHE SUR YON Service scolarité B Responsable de scolarité 2

IUT DE NANTES Scolarité B Responsable de scolarité 2

IUT DE NANTES Service du Personnel B
Coordinateur-trice paye de l'IUT de Nantes et 
gestionnaire des personnels IATOS

2

IUT DE NANTES Direction de l'IUT B Responsable logistique 2

IUT DE NANTES Service du personnel B
Adjoint-e de la responsable du service des 
personnels et gestionnaire des personnels 
enseignants

2

IUT DE SAINT-NAZAIRE Service Général B Gestionnaire des personnels enseignants 2

IUT DE SAINT-NAZAIRE Service Général B Gestionnaire financier 2

Polytech Gestion du Personnel et des emplois B Responsable du bureau enseignants/paye 2

Polytech Service communication B Chargé-e de communication 2

SERVICES CENTRAUX - DAF Pôle achat B Gestionnaire du pôle achat 2

SERVICES CENTRAUX - DAF Pôle budget B Gestionnaire financier 2

SERVICES CENTRAUX - DAF Pôle budget B Gestionnaire financier 2

SERVICES CENTRAUX - DAF Bureau du budget B Gestionnaire financier 2

SERVICES CENTRAUX - DAF Bureau Financier du Central B Gestionnaire financier 2

SERVICES CENTRAUX - DAF Bureau du budget B Gestionnaire financier 2

SERVICES CENTRAUX - DEVU
Scolarité LLSHS
pôle inscriptions

B Coordinateur-rice administratif-ve de pôle 2

MAJ 03/12/2015 2/6



Direction des Ressources Humaines et du Dailogue Social Cotation des postes de catégorie B par groupe RIFSEEP

Composante Service Cat. Fonctions Groupe RIFSEEP

SERVICES CENTRAUX - DEVU
Scolarité LLSHS 
pôle inscriptions

B
Gestionnaire transferts et auditeurs libres 
(gestionnaire scolarité)

2

SERVICES CENTRAUX - DGS B Secrétaire de direction 2

SERVICES CENTRAUX - DHSET DHSET B Secrétaire de Direction - Assistante de formation 2

SERVICES CENTRAUX - DPIL Cellule marchés constructions B
Responsable de la Cellule marchés travaux et 
maintenance

2

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGDC B Assistante de formation 2

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGAF Enseignant (concours) B
Gestionnaire en charge du recrutement des 
personnels enseignants

2

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGAF Enseignant B
Adjoint-e au chef de service des personnels 
enseignants / Gestion collective

2

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGDC B Assistant-e de formation 2

SERVICES CENTRAUX - DRHDS POGEMS B Technicien-ne administratif-ve 2

SERVICES CENTRAUX - DRI Pôle montage de projets B
Gestionnaire d'appels d'offres internes et mobilité du 
personnel

2

SERVICES CENTRAUX - DRI Pôle mobilité sortante B
Gestionnaire partenariats et mobilité étudiante hors 
Europe

2

SERVICES CENTRAUX - DRI Pôle mobilité entrante B Gestionnaire administratif-ve étudiants étrangers 2

UFR DROIT ET SCIENCES 
POLITIQUES

Enseignements - Examens B Responsable du bureau emploi du temps 2

UFR DROIT ET SCIENCES 
POLITIQUES

Scolarité et financier B Gestionnaire des heures et charges d'enseignement 2

UFR LANGUES ET CULTURES 
ÉTRANGÈRES

Service Général B Responsable de service financier de proximité 2

UFR LANGUES ET CULTURES 
ÉTRANGÈRES

Service Général B Responsable du bureau de coordination 2

UFR LETTRES ET LANGAGES Sciences de l'Education B Secrétaire de département et équipe de recherche 2

UFR LETTRES ET LANGAGES Lettres Modernes B Secrétaire de département et contrats de recherche 2

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Service financier de proximité B Gestionnaire financier 2

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Scolarité médecine pharmacie B Gestionnaire de scolarité (étudiants 1ère année) 2

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

UMR_S 892 Centre régional de 
recherche sur le cancer

B Gestionnaire administratif et financier 2

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Bureau du Personnel B Responsable du personnels enseignants 2

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

UMR_S 915 Institut du thorax B Secrétaire-gestionnaire (UMR 915) 2

UFR ODONTOLOGIE Service Financier de Proximité B Assistant-e  en gestion financière 2

MAJ 03/12/2015 3/6



Direction des Ressources Humaines et du Dailogue Social Cotation des postes de catégorie B par groupe RIFSEEP

Composante Service Cat. Fonctions Groupe RIFSEEP

UFR PSYCHOLOGIE Service financier de proximité Lettres B Gestionnaire de service financier de proximité 2

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Bureau financier de proximité B Gestionnaire du budget sciences 2

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Pôle gestion du personnel B Responsable du pôle gestion du personnel 2

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Département sciences de la vie B Adjoint-e financier et comptable 2

ESPE Site de Nantes B Secrétaire pédagogique site de Nantes 3

ESPE DIPE B
Gestionnaire administratif et financier des 
enseignants

3

ESPE DAG B Responsable du secrétariat des affaires générales 3

ESPE BIATSS Nantes B Secrétaire pédagogique 3

IEMN-IAE BANFI B Coordinatrice administrative de pôle 3

IEMN-IAE Pôle sciences économiques B Chargé-e de gestion administrative de filières 3

IUT DE NANTES
Service formation continue et 
apprentissage

B Assistant-e en gestion financière 3

IUT DE NANTES Service du Personnel B Gestionnaire des personnels enseignants 3

IUT DE NANTES
Service formation continue et 
apprentissage

B
Assistant-e de direction service Formation Continue 
et Apprentissage

3

IUT DE NANTES
Centre d'aide informatique et réseaux 
et centre de documentation

B
Technicien-ne en gestion administrative sur 2 
services (CDI/CAIRRAT)

3

IUT DE NANTES B Gestionnaire de service financier de proximité 3

IUT DE NANTES Formation continue B Responsable de formation 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Formation continue et apprentissage B Assistant-e de formation 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Service Général B Bibliothécaire 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Service Général B Gestionnaire de scolarité 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Formation continue et apprentissage B Assistant-e de formation 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Formation continue et apprentissage B Assistant-e de formation 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Service Général B
Assistant-e de direction service Formation Continue 
et Apprentissage

3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Service Général B Secrétaire de direction (directeur de l'IUT) 3

IUT DE SAINT-NAZAIRE Bureau des relations internationales B Gestionnaire des relations internationales 3

MAJ 03/12/2015 4/6



Direction des Ressources Humaines et du Dailogue Social Cotation des postes de catégorie B par groupe RIFSEEP

Composante Service Cat. Fonctions Groupe RIFSEEP

Polytech Département Génie Civil B Secrétaire du département Génie Civil 3

Polytech Formation Continue B Secrétaire de formation Continue/IHT/MORI 3

Polytech Affaires générales B Assistant-e de direction et gestion financière 3

Polytech Service HES B Secrétaire de la composante HES 3

SERVICES CENTRAUX - DEVU Pôle scolarité centrale B Responsable du pôle – assistant-e de direction 3

SERVICES CENTRAUX - DEVU
Scolarité LLSHS
Pôle handicap et formation continue

B Coordinateur-rice du pôle 3

SERVICES CENTRAUX - DPIL B Secrétaire  du service Maintenance Immobilière 3

SERVICES CENTRAUX - DRHDS
Dossiers transversaux et SIRH 
(service pensions, validations)

B
Gestionnaire des pensions et de la validation des 
services auxiliaires des personnels enseignants

3

SERVICES CENTRAUX - DRHDS PGAF BIATSS B Gestionnaire des personnels BIATSS contractuels 3

SERVICES CENTRAUX - DRPI DRPI B Assistant-e VP recherche et DRPI 3

SERVICES CENTRAUX - DRPI
Bureau de l'administration de la 
recherche

B
Gestionnaire administrative : appels à projets 
recherche - HDR - cotutelles de thèses

3

SERVICES CENTRAUX - DRPI ED 496 Société, cultures, échanges B Secrétaire des écoles doctorales 3

SERVICES CENTRAUX - DRPI
Bureau administration de la 
Recherche

B
Gestionnaire administratif-ve dans le domaine de la 
Recherche

3

SERVICES CENTRAUX - DRPI DRPI B Secrétaire Valorisation de la recherche 3

SERVICES CENTRAUX - DRPI
Bureau de l'administration de la 
recherche

B Gestionnaire des programmes de recherche 3

UFR DROIT ET SCIENCES 
POLITIQUES

Communication B Chargé-e de communication 3

UFR DROIT ET SCIENCES 
POLITIQUES

IRDP B Secrétaire Gestionnaire IRDP 3

UFR DROIT ET SCIENCES 
POLITIQUES

Service scolarité B Responsable de scolarité 3

UFR HISTOIRE, HISTOIRE DE L'ART 
ET ARCHEOLOGIE

CRHIA B Gestionnaire du laboratoire CRHIA 3

UFR LETTRES ET LANGAGES Département Philosophie B Secrétaire dpt et équipe de recherche 3

UFR LETTRES ET LANGAGES Service Général B Secrétaire 3

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Scolarité B
Gestionnaire de scolarité (3ème cycle médecine 
générale)

3

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Bureau des personnels IATTS B Responsable des personnels IATTS 3

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Scolarité médecine pharmacie B Responsable des inscriptions au sein de la scolarité 3

MAJ 03/12/2015 5/6



Direction des Ressources Humaines et du Dailogue Social Cotation des postes de catégorie B par groupe RIFSEEP

Composante Service Cat. Fonctions Groupe RIFSEEP

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Scolarité médecine pharmacie B Gestionnaire scolarité 3

UFR MÉDECINE ET TECHNIQUES 
MÉDICALES

Scolarité médecine pharmacie B Gestionnaire de scolarité 3

UFR ODONTOLOGIE Scolarité B Secrétaire de scolarité 3

UFR ODONTOLOGIE Scolarité B Secrétaire de formation initiale et continue 3

UFR ODONTOLOGIE Scolarité B
Secrétariat formations post-universitaire -DU, CES, 
CECSMO, Doctorat, AEA

3

UFR PHARMACIE Décanat B Correspondant-e RI /secrétariat AG 3

UFR PSYCHOLOGIE Service financier de proximité Lettres B Gestionnaire de service financier de proximité 3

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
Département sciences de la terre et 
de l'univers

B Secrétaire du département STU 3

UFR STAPS Service Général B Assistant-e de direction 3

MAJ 03/12/2015 6/6


	1 - Délibération
	2 - Barèmes IFSE UN_AC DGA DGS
	3 - Barèmes IFSE UN_cat+®gorie A
	4 - Barèmes IFSE UN_cat+®gorie B
	5 - Barèmes IFSE UN_cat+®gorie C
	6 - Barèmes IFSE UN assistants de service social
	7 - cotation A services centraux
	8 - cotation A hors services centraux
	9 - cotation CAT B 

